

De senaste fem åren har Indien varit ett av de mest terrordrabbade länderna i världen. Tidigare trodde man att denna terror kom från utländska grupper, men efter de senaste månadernas attentat har man börjat tvivla.

AJIT ROY berättar om ett skakat land.

"13 terroråd i Indien de senaste fem åren"

Indien har varit på helspänn de senaste månaderna sedan en serie bomber slog mot städerna Bangalore och Ahmedabad, två viktiga symboler för Indiens växande ekonomiska kraft. Mängder av civila dödsoffer krävdes och hundratals skadades.

Den 25:e juli utlöstes åtta bomber i Larnatakas huvudstad Bangalore och dagen efter hela 21 bomber i en serie i Ahmedabad i Gujarat.

Lyckligtvis hann man kort därpå förebygga en katastrof i en annan stad i Gujarat; Surat. 27 bomber hittades på olika platser i staden, men bombtekniker lyckades oskadliggöra sprängladdningarna.

De senaste fem åren har Indien varit ett av de länder som drabbats oftast av terroråd, närmare bestämt 13 incidenter utspridda över hela landet. Bristen på barmhärtighet, som vid bombattackerna i Ahmedabad, har saknat motstycke.

För första gången riktade terrorgrupper in sig på sjukhus, samtidigt som ett stort antal bomboffer var på väg in för vård.

TIDIGARE HAR MAN SETT PÅ terrorism som något som kommit utifrån från andra länder.

Men de här senaste incidenterna tyder på att den islamistiska terrorn har sitt fotfäste även i de indiska städerna.



AJIT ROY
OM INDIEN

Trots vissa likheter i tillvägagångssätt och den sofistikerade synkroniseringen mellan dessa attacker, tror underättelsekällor att motivet för dåden denna gång var hämnd för de pogromer mot muslimer som utspelades i Gujarat 2002. Till skillnad från tidigare terrorattacker. De anser att vidden av attackerna bevisar detta.

Men ett glädjämne var att freden mellan hinduer och muslimer efter explosionerna var fortsatt stabil i Gujarat,

utan ett enda tecken på sammanstötningar.

BARA NÅGRA DAGAR INNAN detta utbrott av terror bevittnade nationen ett annat högexplosivt politiskt drama, då UPA-regeringen och ledaren Manmohan Sing den 23 juli ställdes inför en förtroendeomröstning i parlamentet.

Det var vänsterpartierna som dragit undan sitt stöd till regeringen. Som denna krönikör förutspått i ett års tid blev det den naturliga kulmen på samarbetet, då vänstern med näbbar och klor motsatt sig Indiens kärnkraftsavtal med USA.

DET VAR EN BALANSGÅNG PÅ SLAK lina för såväl det styrande Kongresspartiet och deras allierade på ena sidan, som för det högerinriktade BJP på den andra. De måste alla arbeta övertid för att säkra tillräckligt många röster. Vilket regeringen med råge lyckades med.

Nu när de klarat det provet och inte längre är beroende av vänsterns stöd satsar de för fullt på den planerade kärnkraftspakten

– Ett stort steg framåt för att göra Indien till en stark maktfaktor i världen, som den segerrusiga Manmohan Sing sa direkt efter omröstningen i parlamentet.

Ajit Roy
11 August 2008